РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	29.06.2018
	  ст. Преградная
	№ 51

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2017  № 61 «О бюджете Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2017                  № 61 «О бюджете Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 19.01.2018 № 1, от 29.01.2018 № 6, от 10.05.2018 № 21)  следующие изменения:
1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета  Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2018 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов в сумме 457323,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 395025,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета  района в сумме 463201,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 5877,6 тыс. рублей.

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5877,6»;

2) в абзаце первом статьи 14 цифры «430097,2» заменить цифрами «432216,0»;

3) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:

	«1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	62 297,8
	62 401,8
	63 697,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	31 179,3
	31 055,8
	31 621,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31 179,3
	31 055,8
	31 621,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 756,6
	2 656,7
	2 759,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	238,1
	39,7
	40,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 970,3
	6 510,2
	6 510,2

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	6 970,3
	6 510,2
	6 510,2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	145,0
	0,0
	0,0

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	145,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	395025,8
	365612,5
	363818,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	394543,7
	365612,5
	363818,5

	2 02 20000 00 0000 151
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	31079,4
	21501,9
	21501,9

	2 02 25467 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	741,5
	 0,0
	0,0

	2 02 35462 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	189,5
	0,0
	0,0

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	165,3
	0,0
	0,0

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	165,3
	0,0
	0,0

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	182,1
	0,0
	0,0

	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	182,1
	0,0
	0,0

	2 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
	152,1
	0,0
	0,0

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	30,0
	 0,0
	0,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	457323,7
	428014,3
	427516,4»;

     4) в приложении 5 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«0700
	Образование
	269322,9
	261112,3
	258973,2

	0701
	Дошкольное образование
	63017,9
	63605,1
	63605,1

	0702
	Общее образование
	179286,8
	173628,3
	171489,2

	0703
	Дополнительное образование детей
	20477,7
	19313,5
	19313,5

	0800
	Культура, кинематография
	12330,6
	8739,8
	8739,8

	0801
	Культура
	11847,8
	8257,0
	8257,0

	1000
	Социальная политика
	107352,5
	88489,4
	86695,4

	1003
	Социальное обеспечение населения
	49514,5
	49267,4
	49777,9

	ВСЕГО  (без условно утвержденных расходов)
	463201,2
	424948,3
	421319,6»;

     5)  в приложения 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«ВСЕГО (без условно утвержденных расходов)

	463201,2
	424948,3
	421319,6

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	41094,9
	33481,7
	34106,6

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в рамках целевой Программы за счет целевых средств
	311
	05
	02
	12 0 02 L5670
	400
	6860,8
	0,0
	 0,0

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	05
	02
	99 9

	86,0
	86,0
	86,0

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	05
	02
	99 9 00

	86,0
	86,0
	86,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	05
	02
	99 9 00 80090
	200
	68,8
	68,8
	68,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассигнования)
	311
	05
	02
	99 9 00 80090
	800
	17,2
	17,2
	17,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	311
	08

	743,5
	0,0
	0,0

	Культура
	311
	08
	01

	743,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная  программа  "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2018-2020 годы"
	311
	08
	01
	04

	743,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  "Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	311
	08
	01
	04 3

	743,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  "Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры для культурно-досугового отдыха населения"
	311
	08
	01
	04 3 04

	743,5
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет целевых средств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	08
	01
	04 3 04 L4670
	200
	743,5
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	311
	10

	294,4
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	311
	10
	03

	294,4
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	10
	03
	99 9

	294,4
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	10
	03
	99 9 00

	294,4
	0,0
	0,0

	Расходы на исполнение судебных решений  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	311
	10
	03
	99 9 00 80070
	300
	294,4
	 0
	0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	26485,4
	21918,7
	21918,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	353
	07

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Дополнительное образование детей
	353
	07
	03

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	353
	07
	03
	03

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	353
	07
	03
	03 5

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Основное мероприятие  "Создание системы выявления, развитие и поддержки талантливых детей в различных областях деятельности "
	353
	07
	03
	03 5 02

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Дополнительное финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования за счет добровольных  пожертвований от юридических и физических лиц (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	353
	07
	03
	03 5 02 20540
	200
	169,8
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	353
	10

	583,3
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	353
	10
	03

	583,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы" Урупского муниципального района
	353
	10
	03
	11

	583,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей"
	353
	10
	03
	11 0 01

	583,3
	0,0
	0,0

	Проведение  мероприятий в рамках Программы в части погашения кредиторской задолженности по обеспечению жильем молодых семей  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	353
	10
	03
	11 0 01 L0200
	300
	583,3
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	264618,3
	256772,8
	254313,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	255876,0
	248801,6
	246662,5

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	01
	03

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	01
	03 1

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	354
	07
	01
	03 1 03

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	03 1 03 20470
	200
	15284,4
	15901,6
	15901,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образовательния за счет целевых средств (пожертвований) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	03 1 03 20490
	200
	30
	0,0
	0,0

	Общее образование
	354
	07
	02

	179286,8
	173628,3
	171489,2

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	02
	03

	179286,8
	173628,3
	171489,2

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	02
	03 3

	179286,8
	173628,3
	171489,2

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	02
	03 3 01

	179286,8
	173628,3
	171489,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3 01 20500
	200
	22222,6
	16564,1
	14425,0

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	3447,6
	3303,7
	3303,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	3447,6
	3303,7
	3303,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1430,2
	1286,3
	1286,3

	Обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетного органа муниципального образования
	355
	01
	06
	73 1

	522,9
	492,2
	492,2

	Иные непрограммные мероприятия
	355
	01
	06
	73 1 00

	522,9
	492,2
	492,2

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	355
	01
	06
	73 1 00 10190
	100
	522,9
	492,2
	492,2

	Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования
	355
	01
	06
	73 2

	907,3
	794,1
	794,1

	Иные непрограммные мероприятия
	355
	01
	06
	73 2 00

	907,3
	794,1
	794,1

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	100
	706,9
	658,8
	658,8

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	200
	199,6
	134,6
	134,6»;

       6) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО (без условно утвержденных расходов)

	463201,2
	424948,3
	421319,6

	Итого по муниципальным программам

	432216,0
	394594,2
	390965,5

	3.
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	03

	276808,6
	268598,0
	266458,9

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	03 1

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	03 1 03

	63017,9
	63605,1
	63605,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 1 03 20470
	200
	07
	01
	15284,4
	15901,6
	15901,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образовательния за счет целевых средств (пожертвований) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 1 03 20490
	200
	07
	01
	30,0

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	03 3

	195102,3
	189415,9
	187276,8

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	03 3 01

	195102,3
	189415,9
	187276,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 3  01 20500
	200
	07
	02
	22222,6
	16564,1
	14425,0

	Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	03 5

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Основное мероприятие  "Создание системы выявления, развитие и поддержки талантливых детей в различных областях деятельности "
	03 5 02

	13446,9
	12310,7
	12310,7

	Дополнительное финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования за счет добровольных  пожертвований от юридических и физических лиц (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 5 02 20540
	200
	07
	03
	169,8
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальная  программа  "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2018-2020 года"
	04

	13148,8
	9558,0
	9558,0

	Подпрограмма  "Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	04 3

	3590,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  "Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры для культурно-досугового отдыха населения"
	04 3 04

	3590,8
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет целевых средств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 3 04 L4670
	200
	08
	01
	743,5
	 0,0
	 0,0

	11
	Целевая программа Урупского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы"
	11

	583,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей"
	11 0 01

	583,3
	0,0
	0,0

	Проведение  мероприятий в рамках Программы в части погашения кредиторской задолженности по обеспечению жильем молодых семей  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	11 0 01 L0200
	300
	10
	03
	583,3
	0,0
	0,0

	12
	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий  Урупского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	12

	6876,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»
	12 0 02

	6876,8
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в рамках целевой Программы за счет целевых средств (Капитальные вложения в  объекты государственной (муниципальной) собственности)
	12 0 02 L5670
	400
	05
	02
	6860,8
	0,0
	 0,0

	Итого по непрограммным расходам

	30985,2
	30354,1
	30354,1

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	73 1 00 10190
	100
	01
	06
	522,9
	492,2
	492,2

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	73 2 00 10190
	100
	01
	06
	706,9
	658,8
	658,8

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	73 2 00 10190
	200
	01
	06
	199,6
	134,6
	134,6

	Расходы на исполнение судебных решений  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	99 9 00 80070
	300
	10
	03
	294,4
	 0
	0»;

       7) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	276808,6
	268598,0
	266458,9

	4
	Муниципальная целевая программа "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2018-2020 годы"
	13148,8
	9558,0
	9558,0

	11
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы"
	583,3
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	432216,0
	394594,2
	390965,5».

          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                              А-А.Х. Боташев